檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

中華民國信託業商業同業公會　函

地址：10666台北市復興南路一段237號3樓

承辦人：張晉綸

電話：02-23515299 分機208

傳真：02-27555643

電子信箱：trust_b@trust.org.tw

受文者：高雄市政府衛生局

發文日期：中華民國108年3月26日

發文字號：中託訓字第1080000150號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(0000150A00_ATTCH18.doc)

主旨：本會訂於民國108年04月19日舉辦「各縣市政府社會局(處

)信託諮詢窗口信託宣導班」，檢附活動簡章及報名表（

如附件），敬請遴薦 貴單位有關人員踴躍報名參加，請

查照。

說明：

一、信託制度是一種有效管理財產的工具，具備高度社會經濟

功能，舉凡確保老年經濟安全的安養信託、保障消費履約

的預收款信託、保障社會弱勢的公益信託、保護交易安全

的買賣價金信託、照顧遺族的保險金信託，以及財富管理

的特定金錢信託等，都能透過信託規劃辦理。

二、本會配合主管機關積極推動安養信託之政策，為協助各縣

市政府社會局(處)等公務機關辦理民眾涉及信託之諮詢服

務，特舉辦「各縣市政府社會局(處)信託諮詢窗口信託宣

導班」，提供各公務機關業務窗口、社福團體所屬人員、

司法機關經辦監護及輔助宣告業務人員與對信託制度有興

趣之人員交流學習之機會，歡迎各單位踴躍報名參加。檢

附宣導活動簡章及報名表（如附件）。

7

衛生局 1080327

*10832287600*

93

第2頁，共3頁

裝

訂

線

三、報名方式：請於民國108年04月12日(星期五)前將報名表(

如附件)傳真至(02)2755-7229，俾利座位安排。

四、當日如遇颱風、地震…等人力不可抗拒因素影響，經主管

機關公布時，活動順延，本會將另行通知參加人員。

正本：臺北市政府社會局、新北市政府社會局、基隆市政府社會處、桃園市政府社會局

、新竹市政府社會處、新竹縣政府社會處、苗栗縣政府社會處、宜蘭縣政府社會

處、花蓮縣政府社會處、臺中市政府社會局、彰化縣政府社會處、雲林縣政府社

會處、南投縣政府社會及勞動處、嘉義縣社會局、嘉義市政府社會處、臺南市政

府社會局、高雄市政府社會局、屏東縣政府社會處、臺東縣政府社會處、澎湖縣

政府社會處、金門縣政府社會處、衛生福利部社會及家庭署、臺北市政府衛生局

、基隆市衛生局、新北市政府衛生局、桃園市政府衛生局、新竹縣政府、新竹市

衛生局、宜蘭縣政府衛生局、苗栗縣政府、臺中市政府、彰化縣衛生局、南投縣

政府衛生局、雲林縣衛生局、嘉義市政府、嘉義縣政府、臺南市政府、高雄市政

府衛生局、屏東縣政府衛生局、花蓮縣衛生局、臺東縣衛生局、澎湖縣政府衛生

局、金門縣衛生局、連江縣衛生福利局、國軍退除役官兵輔導委員會基隆市榮民

服務處、國軍退除役官兵輔導委員會臺北市榮民服務處、國軍退除役官兵輔導委

員會新北市榮民服務處、國軍退除役官兵輔導委員會宜蘭縣榮民服務處、國軍退

除役官兵輔導委員會桃園市榮民服務處、國軍退除役官兵輔導委員會新竹榮民服

務處、國軍退除役官兵輔導委員會苗栗縣榮民服務處、國軍退除役官兵輔導委員

會臺中市榮民服務處、國軍退除役官兵輔導委員會彰化縣榮民服務處、國軍退除

役官兵輔導委員會南投縣榮民服務處、國軍退除役官兵輔導委員會雲林縣榮民服

務處、國軍退除役官兵輔導委員會嘉義榮民服務處、國軍退除役官兵輔導委員會

臺南市榮民服務處、國軍退除役官兵輔導委員會高雄市榮民服務處、國軍退除役

官兵輔導委員會屏東縣榮民服務處、國軍退除役官兵輔導委員會花蓮縣榮民服務

處、國軍退除役官兵輔導委員會臺東縣榮民服務處、國軍退除役官兵輔導委員會

澎湖縣榮民服務處、國軍退除役官兵輔導委員會金門縣榮民服務處、臺灣臺北地

方法院、臺灣新北地方法院、臺灣士林地方法院、臺灣桃園地方法院、臺灣新竹

地方法院、臺灣苗栗地方法院、臺灣臺中地方法院、臺灣彰化地方法院、臺灣南

投地方法院、臺灣雲林地方法院、臺灣嘉義地方法院、臺灣臺南地方法院、臺灣

高雄地方法院、臺灣屏東地方法院、臺灣臺東地方法院、臺灣基隆地方法院、臺

灣宜蘭地方法院、臺灣花蓮地方法院、臺灣澎湖地方法院、福建金門地方法院、

福建連江地方法院

副本：臺灣銀行(含附件)、臺灣土地銀行(含附件)、合作金庫商業銀行(含附件)、第一

商業銀行股份有限公司(含附件)、華南商業銀行股份有限公司(含附件)、彰化商

業銀行股份有限公司(含附件)、上海商業儲蓄銀行股份有限公司(含附件)、台北

富邦商業銀行股份有限公司(含附件)、國泰世華商業銀行股份有限公司(含附件)

、高雄銀行股份有限公司(含附件)、兆豐國際商業銀行股份有限公司(含附件)、

全國農業金庫股份有限公司(含附件)、花旗(台灣)商業銀行股份有限公司(含附

件)、王道商業銀行股份有限公司(含附件)、臺灣中小企業銀行股份有限公司(含

附件)、渣打國際商業銀行股份有限公司(含附件)、台中商業銀行股份有限公司(

含附件)、京城商業銀行股份有限公司(含附件)、?豐(台灣)商業銀行股份有限公

司(含附件)、瑞興商業銀行股份有限公司(含附件)、華泰商業銀行股份有限公司(

含附件)、臺灣新光商業銀行股份有限公司(含附件)、陽信商業銀行股份有限公

7

93

第3頁，共3頁

裝

訂

線

司(含附件)、板信商業銀行股份有限公司(含附件)、三信商業銀行股份有限公司(

含附件)、聯邦商業銀行股份有限公司(含附件)、遠東國際商業銀行股份有限公

司(含附件)、元大商業銀行股份有限公司(含附件)、永豐商業銀行股份有限公司(

含附件)、玉山商業銀行股份有限公司(含附件)、凱基商業銀行股份有限公司(含

附件)、星展(台灣)商業銀行股份有限公司(含附件)、台新國際商業銀行股份有

限公司(含附件)、日盛國際商業銀行股份有限公司(含附件)、安泰商業銀行股份

有限公司(含附件)、中國信託商業銀行股份有限公司(含附件)、美商美國紐約梅

隆銀行股份有限公司台北分公司(含附件)、美商道富銀行股份有限公司台北分公

司(含附件)、德商德意志銀行股份有限公司台北分公司(含附件)、香港商東亞銀

行有限公司台北分公司(含附件)、美商摩根大通銀行股份有限公司台北分公司(含

附件)、法商法國巴黎銀行台北分公司(含附件)、瑞士商瑞士銀行股份有限公司

台北分公司(含附件) 2019-03-27
07:53:41